somente do seu número total de ações, com a consequente alteração do Estatuto Social da Companhia. 

A referida operação foi efetivada perante a B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão em 15 de abril de 2025, 

momento a partir do qual o capital social da Companhia passou ser dividido em 3.261.287.392 (três 

bilhões, duzentas e sessenta e uma milhões, duzentas e oitenta e sete mil, trezentas e noventa e duas) 

ações ordinárias e sem valor nominal e os acionistas tiveram suas posições acionárias ajustadas. 

Em 24 de julho de 2025, o Conselho de Administração da Companhia aprovou o cancelamento de 

34.740.770 ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal de emissão da Companhia mantidas em

[...]

operacional e que não tenham sido identificados ou comentados nos demais itens desta seção. 

*-*-* 

ANEXO II – PROPOSTA DE DESTINAÇÃO DO LUCRO LÍQUIDO (ANEXO A DA RCVM 81) 

1. Informar o lucro líquido do exercício 

O lucro líquido do exercício foi de R$ 6.167.905.583,85 (seis bilhões, cento e sessenta e sete milhões, 

novecentos e cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos). 

2. Informar o montante global e o valor por ação dos dividendos, incluindo dividendos 

antecipados e juros sobre capital próprio já declarados 

Para fins ilustrativos, segue abaixo tabela indicando a destinação do lucro líquido:

[...]

Dessa forma, referidas informações não alteram nem impactam as comunicações relativas a resultados ou proventos anteriormente divulgadas. 

8. Havendo destinação de lucros à reserva legal  

a. Identificar o montante destinado a reserva legal  

O montante destinado à reserva legal é de R$ 308.395.279,19 (trezentos e oito milhões, trezentos e 

noventa e cinco mil, duzentos e setenta e nove reais e dezenove centavos). 

b. Detalhar a forma de cálculo da reserva legal  

Em conformidade com o artigo 193 da Lei 6.404/76, foi destinado 5% (cinco por cento) do Lucro Líquido 

apurado no exercício social de 2025 de R$ 6.167.905.583,85 (seis bilhões, cento e sessenta e sete 

milhões, novecentos e cinco mil, quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos) à Reserva 

Legal, correspondente ao valor de R$ 308.395.279,19 (trezentos e oito milhões, trezentos e noventa e 

cinco mil, duzentos e setenta e nove reais e dezenove centavos). 

9. Caso a companhia possua ações preferenciais com direito a dividendos fixos ou 

mínimos 

a. Descrever a forma de cálculos dos dividendos fixos ou mínimos 

Não aplicável. 

b. Informar se o lucro do exercício é suficiente para o pagamento integral dos dividendos

[...]

Parágrafo 4º - Os dividendos não reclamados em 03 (três) anos, contados da deliberação de sua 

distribuição, reverterão em favor da Sociedade.” 

b. Identificar o montante destinado a reserva 

O valor que será destinado para a referida reserva estatutária de lucros é de R$ 2.642.661.381,37 (dois 

bilhões, seiscentos e quarenta e dois milhões, seiscentos e sessenta e um mil, trezentos e oitenta e 

um reais e trinta e sete centavos). 

c. Descrever como o montante foi calculado 

valores em R$   

Lucro Líquido do Exercício 6.167.905.583,85  

(-) Apropriação à Reserva Legal 308.395.279,19 

(-) Apropriação à Reserva para Incentivos Fiscais não distribuíveis 7.558.797,80

[...]

Não aplicável. 

16. Havendo destinação de resultado para a reserva de incentivos fiscais 

a. Informar o montante destinado à reserva 

Em conformidade com o artigo 195-A da Lei 6.404/76, foi destinado para Reserva de Incentivos Fiscais 

o montante de R$ 7.558.797,80 (sete milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, setecentos e noventa 

e sete reais e oitenta centavos). 

b. Explicar a natureza da destinação 

Esta reserva é referente à parcela do resultado da companhia decorrente do benefício fiscal para 

redução de 75% do IRPJ incidente sobre o lucro auferido nos estados das regiões Norte e Nordeste do